Cum Holofernes Judæorum populum bellis excedere cogitabat, suavit illi Dux Achior, ut prius exploraret, an Judæi defecto pie, aut impie vivant; quia, ut aiebat, habeo ab experientia, si pie vi- vent, nemo inimicorum illis noceret: Si autem impie, facile traduntur in manus inimicorum. Cum ergo impii sunt, *A- scendimus ad illos; quoniam tradens tra- det illos Deo vobis tibi.* A. lect. 10. n. 2.

*Judith.*

*Amos.*

*Isa. 10.*

*Non est malum in civitate, quod Do- minus non fecerit, ubi Lyranus, Mala vo- care solent morbos, supplicia, immatu- ras mortes, pestes, bella, atque his simi- lia.* A. Lect. 10. n. 3. Vide infra Tit. *Status Militaris.*

Vitus & Vespasianus in expugnatione Jerusalem intuentes tot millionum sta-

gem, protestantur, se tantam ruinam nec cogitasse, nec fecisse, sed a Divina manu proficisci. A. lect. 10. n. 4.

Attila cognomento *flagellum Dei* longe sæviciat, singulis mensibus per integrum decennium septendecim millia interfecit: Sic etiam per Ægyptum & alibi sævissima servebat persecutio: Cur id Deus permisit? Respondet Eusebius, quia Deus perversos Christianorum mores fu- sionare non amplius poterat. A. lect. 10. §. 5.

Jerusalem quaternis vicibus per Chal- dæos vastata est: 1. Sub Rege Joakim. 2. Rege Joachim. 3. Sedecia. Et 4. dum templum in cineres redactum fuit. C. Exod. 10. v. 14.

51. Prænunciatur variis signis.

Ante obsidionem Jerosolymitanam im- acre vires sunt discurrete armatæ legio- nes. Atequam Longobardi Italiani in- vaderent, igniti exercitus in firmamento apparuerunt. Ante bellum Bohemicum no- ctu frequenter ingens exercitus visus est in valle quadam digladiari: Miles ali- quis rei exploranda causa ausus est pro- pinguius accedere, sed a spiritu obviam progrediente decapitatus, & altera die truncus inventus est. D. 5. 94.

In Sicilia duo clypei sudarunt sangui- nem, messorum etiam aridas sanguine tin- ctas in manipulis invenerunt. In Misina fons sanguines & cinerem fudit: Genæ etiam fons sanguinis ubertim fluxit. 1. dem alibi factum esse legitur, & ordina- rie erat signum eminenti belli &c. D. 10. 14.

In fossa oppidi Beichelsteinii infra ex- celsæ fecit fluxus sanguinis fluxus erupit. Spil- tæ ex pane extitisse dicitur. Suidocii vel- liti nixis eructum grandinis modo decli- dit. VV. art. disc. font. 3. ex 5. ad fin. Idem alibi legitur accidisse & ordinarie est pro- gnosticon ad criteria bella & strages.

In libro 2. Machabæorum legitur, in 2. Mach. urbe Jerusalem per quadraginta dies in firmamento casti vifos esse armatos E- quites, qui secus, galeis & lanceis arm- atis concurrebant. Idem enarrat Joste- phus de Bello Judaico, priusquam urbs Hiero-